
EDITAL N.º 27/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 27/2024 - Objeto: Registro de Preço para aquisição
de gêneros alimentícios para alimentação escolar. Abertura dia 21/03/2024 as 9 horas. O edital encontra-se no site do Município e
n o www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, pelo fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 07/03/2024. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000968828

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº 4/2024
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS, comunica que, em despacho proferido no processo nº 4/2024, o Sr. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal, reconheceu ser Dispensa de Licitação para contratar EMPRESA WENDLING DE
TRANSPORTE COLETIVO LTDA para transporte de passageiros para o evento Fest Ferias 2024. Fundamento: LEI Nº 14.133/21,
Art. 75 inciso III. Dois Irmãos, 07/03/2024.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024000968825

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 72 e Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 torna
público o s processos de Inexigibilidade abaixo referido s :
PIL 74/24 – Instituto Gerar – Valor R$ 35.000,00 PIL 75/24 – Instituto Gerar – Valor R$ 157.500,00; PIL 76/24 – Nucleo de estudos
de educação matemática e interdisciplinidade – Valor R$ 67.200,00; PIL 77/24 – IGAM LDTA – Valor R$ 690,00.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024000968827

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no edital acima referido e fica alterada a data de
abertura para o dia 14/03/2024 às 09h00.

Secretaria da Fazenda

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024000968842

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 018/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2024, até às 07:30 horas do dia 21/03/2024, que visa a aquisição de ensiladeira. Informações no
horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 55996070863, ou no site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.esperancadosul.rs.gov.br. Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000968821

Decreto Municipal nº 020/2024 – Declara situação de emergência nas áreas do Município afetadas por doença infecciosa viral -
DENGUE - COBRADE 1.5.1.1.0, conforme Portaria nº 260/2022 – MDR. A íntegra do Decreto será publicada no site
http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/decretos, 05/03/2024. José Alberto Panosso – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000968841

Processo Licitatório Nº 33/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global
para a execução de pavimentação asfáltica (recapeamento) e acessibilidade na Rua Vicente Dutra, no bairro Fátima, neste
município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma dísico financeiro e projetos.
As Propostas de Preços serão recebidas até 22 de março de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 de março de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 06/03/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Porto Alegre, Quinta-feira, 7 de Março de 2024 210Diário Oficial Nº 45


